

2015年1月30日

2014年度(平成27年3月期)
第3四半期決算補足資料

 株式会社 日立物流

【お問合せ先】

グローバル経営戦略本部 広報部

T E L : 03-5634-0357 F A X : 03-5634-0294

E-Mail: koho@hitachi-transportssystem.com

1. グループ別業績

[単位:億円]

項目			2014年度						
			第3四半期 (2014年10月～12月)			第3四半期累計 (2014年4月～12月)			
			実績	対前年		実績	対前年		
				比率	増減		比率	増減	
売上高	オーガニック (※)	国内物流	836	107%	51	2,409	105%	115	
		国際 物流	海外	484	117%	70	1,351	142%	397
			フォワーディング他	51	90%	-6	147	93%	-11
			計	535	114%	64	1,497	135%	386
		その他(物流周辺事業等)	48	98%	-1	153	101%	1	
	計	1,419	109%	114	4,059	114%	502		
	バンテック グループ	国内物流	186	90%	-21	562	94%	-38	
		国際 物流	海外	83	97%	-3	232	96%	-10
			フォワーディング他	108	104%	4	310	103%	9
			計	191	101%	2	542	100%	-2
	計	376	95%	-19	1,104	97%	-39		
	連結消去			-42	-	-10	-117	-	-23
	合計 (決算短信 公表値)	国内物流	1,018	103%	29	2,962	102%	71	
		国際物流	688	109%	58	1,935	123%	368	
その他(物流周辺事業等)		47	97%	-1	149	100%	0		
合計		1,753	105%	85	5,046	110%	439		
営業利益	オーガニック (※)	国内物流	72.2	103%	2.0	178.2	90%	-20.7	
		国際 物流	海外	14.1	125%	2.8	36.3	196%	17.8
			フォワーディング他	-0.3	-	0.0	-2.0	-	0.8
			計	13.8	126%	2.9	34.2	218%	18.5
		その他(物流周辺事業等)	4.6	86%	-0.7	18.4	103%	0.5	
	消去又は全社	-34.1	-	-1.6	-101.5	-	-2.4		
	計	56.6	105%	2.6	129.4	97%	-4.1		
	バンテック グループ	国内物流	7.2	114%	0.9	12.9	98%	-0.3	
		国際 物流	海外	4.3	143%	1.3	10.1	173%	4.3
			フォワーディング他	4.0	119%	0.6	9.0	136%	2.4
			計	8.3	130%	1.9	19.1	153%	6.6
	計	15.6	122%	2.8	31.9	125%	6.4		
	のれん償却等			-6.3	-	0.0	-19.0	-	-0.1
	合計 (決算短信 公表値)	国内物流	76.7	104%	2.9	182.6	90%	-21.0	
国際物流		18.6	134%	4.7	42.8	241%	25.1		
その他(物流周辺事業等)		4.6	86%	-0.7	18.4	103%	0.5		
消去又は全社		-34.1	-	-1.6	-101.5	-	-2.4		
合計	65.8	109%	5.4	142.3	102%	2.1			
経常利益			67.1	112%	7.0	148.1	111%	14.9	
当期純利益			38.2	118%	5.9	66.8	108%	5.0	

※バンテックグループを除く日立物流グループ

2. 売上高増減内訳

[単位:億円]

2014年度 第3四半期 (2014年10月～12月)					2014年度 第3四半期累計 (2014年4月～12月)				
新規受注	既存増減他	為替影響	M&A	計	新規受注	既存増減他	為替影響	M&A	計
109	-78	54	0	85	291	-150	80	218	439

3. 海外事業

[単位: 億円]

項目		2014年度											
		第3四半期 (2014年10月～12月)					第3四半期累計 (2014年4月～12月)						
		売上高	対前年		営業利益	対前年		売上高	対前年		営業利益	対前年	
比率	増減		比率	増減		比率	増減		比率	増減			
海外	北米	96	122%	18	1.1	62%	-0.7	273	123%	50	5.4	95%	-0.3
	欧州	168	107%	12	5.5	71%	-2.3	483	160%	181	15.9	151%	5.3
	アジア(中国除く)	110	124%	21	5.2	406%	3.9	298	114%	36	10.7	585%	8.9
	中国	184	107%	13	5.0	151%	1.7	506	128%	110	10.7	178%	4.7
	オセアニア他	8	179%	4	1.2	2300%	1.1	23	170%	9	2.7	5360%	2.6
	連結消去等	-20	-	-7	0.5	-	0.4	-50	-	-13	1.0	-	0.8
	計	547	112%	60	18.4	129%	4.1	1,532	132%	374	46.3	191%	22.0
<参考> グループ別 内訳	オーガニック	484	117%	70	14.1	125%	2.8	1,351	142%	397	36.3	196%	17.8
	バンテック	83	97%	-3	4.3	143%	1.3	232	96%	-10	10.1	173%	4.3

※上記は、国際物流の現地法人の売上高・営業利益 ※上記の営業利益には、バンテックの無形固定資産償却は控除していない
 ※CDS Grは、中国以外の全地域の子会社についても中国に含む ※トルコは欧州に含む

4. 主要営業費用(販管費含む)

[単位: 百万円]

項目	2014年度					
	第3四半期 (2014年10月～12月)	前年同期比		第3四半期累計 (2014年4月～12月)	前年同期比	
		比率	増減		比率	増減
外注費	91,371	106%	5,408	261,842	114%	31,323
人件費	40,376	102%	897	119,374	104%	4,916
賃借料	11,676	105%	597	34,694	107%	2,286
償却費	4,681	109%	380	13,642	113%	1,621

5. 主な受注・立上状況推移

[単位: 件]

項目		2012年度	2013年度	2014年度	
		第3四半期累計 (2012年4月～12月)	第3四半期累計 (2013年4月～12月)	第3四半期累計 (2014年4月～12月)	前年比
		[参考]金額ベース			
立上	国内	35	35	36	約195%
	国際	26	32	24	約76%
	計	61	67	60	約138%
受注	国内	34	36	30	約151%
	国際	27	38	25	約84%
	計	61	74	55	約121%

※上記は、1,000万円/月以上の大口案件を表示